令和 4年 8月 24日

組 合 員 各 位

富瀋国際事業協同組合

実 習 委 員 会

                                        担当  ノピア

TEL：076-452-1515

FAX：076-452-1530

日本語能力試験実施のご案内

日頃より、当組合の事業運営に格別のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、令和 4年度日本語能力試験の第 2回は、12月 4日（日）に実施予定です。

今年度も当組合の福利厚生事業の一環として、日本語レベルの向上を目指す技能

実習生・建設就労生・特定技能生に対し、日本語能力試験の受験を奨励し、手続きの

支援をいたします。

つきましては、技能実習生・建設就労生・特定技能生にこの旨をお伝えいただき、受

験希望者をＦＡＸにてお知らせくださいますようお願い申し上げます。

なお、下記のとおり、事務局受付締切り日を 9 /12 (月) 厳守 とし、受験者が定員

に達した場合、申込期間内であっても受付を終了する予定ですので、ご協力の程よろ

しくお願い申し上げます。

新型コロナウィルスの感染拡大の影響で開催中止となる可能性がありますので、その

際はお知らせいたします。申し込み後、中止となった場合は返金となります。

参加の際は、感染防止策徹底のご協力をお願いいたします。

記

令和 4 年度 第 2回日本語能力試験

１．試 験 日 ： 令和 4年 12月 4日（日）

2. 実施レベル ： N1～N5

3. 試 験 地 ： 技能実習生の居住している各都道府県となります。

4. 出願手続 ： ① 受験料 （税込 6,500円）

② 事務局受付期間  8月 24日（木）～9月 12日（月） 厳守

③ 受験票の送付は 11月下旬予定

5. 合格賞品 （原則は N３以上の試験に合格した者のみ）

N１合格賞 ： 表彰状  と  賞金 3万円

N２合格賞 ： 表彰状  と  賞金 2万円

N３合格賞 ： 表彰状  と  賞金 5千円

（N4 と N5の試験合格者に対しては、原則賞品なし）

6. 受験費用について

・ 原則として、受験者負担となります。（受験料 6,500円）

・ 尚、組合員への請求書に計上させていただきますので、本人から受験料を必ず受け取っ

て下さい。（10月 20日〆請求書予定）

・ 手続きに付随する費用（振込・配達記録など）は組合が負担いたします。

・ 受験対策テキスト（新試験対応）は、1 冊 500 円で販売しております（N4 級のみ 1 社につ

き 1 セットを無料提供）。購入ご希望の場合は、別添の「テキスト注文票」にてご注文下さ

い。なお、組合の在庫が無くなり次第販売終了いたします。

テキスト発送は 9月末までに完了する予定です。

・成績証明書は N3以上の合格者にのみ無償で発行いたします。